Городской округ город Дивногорск Красноярского края

[image: image1.png]

Дивногорский городской Совет депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

22.11.2023

          г. Дивногорск                         № 41 – 241 – НПА
О передаче в безвозмездное пользование

муниципального движимого имущества КГБПОУ ДМТ
В соответствии с пунктами 3, 33 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 части 3 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», статьей 8, пунктом 3 части 1 статьи 16, пунктом 3 части 1 статьи 17 Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования город Дивногорск, утвержденного решением Дивногорского городского Совета депутатов от 24.03.2011              № 12-76-ГС, пунктами 1.2, 1.3, 1.4, 1.6, 2.2.2, 2.2.3, 2.2.4, 2.2.5 Порядка заключения договоров в отношении муниципального имущества муниципального образования город Дивногорск, утвержденного решением Дивногорского городского Совета депутатов от 24.02.2011 № 11-69-ГС, статьей 26 Устава города Дивногорска, на основании заявления краевого государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Дивногорский медицинский техникум» (далее - КГБПОУ ДМТ)  от 08.06.2023 № 102 (вх. от 13.06.2023 № 5100) и заявления муниципального автономного учреждения «Молодежный Центр «Дивный» (далее- МАУ МЦ «Дивный») от 21.07.2023 № 234 (вх. от 25.07.2023 № 5582), Дивногорский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Передать краевому государственному бюджетному профессиональному образовательному учреждению «Дивногорский медицинский техникум» в безвозмездное пользование сроком на 5 (Пять) лет с 28.09.2023 г. по 27.09.2028 г. муниципальное движимое  имущество: элементы полосы препятствий, в составе объекта: «Стенка с двумя проломами», «Ров», «Разрушенная лестница», «Разрушенный мост», «Забор с наклонной доской», «Одиночный окоп для стрельбы и метания гранат», «Лабиринт», находящееся в оперативном управлении МАУ МЦ «Дивный».

2. МАУ МЦ «Дивный» заключить с КГБПОУ ДМТ договор безвозмездного пользования муниципальным движимым имуществом, указанным в п.1 настоящего решения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                        на постоянную комиссию по экономической политике, бюджету, налогам                 и собственности (Заянчуковский А.В.).

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

	Председатель Дивногорского городского Совета депутатов

_____________Ю.И. Мурашов
	Глава города

_________________ С.И. Егоров

С.И. Егоров